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ALK køber aktier i den franske virksomhed DBV Technologies  

 
 
Resume: ALK investerer i udvikling af vaccine mod peanutallergi 
 
ALK har indgået aftale om at investere 2 mio. EUR i den franske biotekvirksomhed 
DBV Technologies som en del af en opfølgende finansiering af virksomheden. 
 
Investeringen i DBV Technologies giver ALK mulighed for at indgå et samarbejde om 
udvikling af en ny lovende vaccine mod peanutallergi. Peanutvaccinen, som DBV 
Technologies er ved at udvikle, er baseret på en elektrisk ladet plasterteknologi, der 
gør det muligt gradvist at optage vaccinens aktivstoffer gennem huden. 
 
Peanutallergi er en af de alvorligste fødevareallergier. Patienter med peanutallergi kan 
opleve alvorlige allergiske reaktioner, eller endog anafylaktisk chok, hvis de ved et 
uheld bliver udsat for peanutallergener. 
 
Der findes ikke på nuværende tidspunkt nogen allergivacciner eller dokumenterede 
teknologier til behandling af patienter, der lider af peanutallergi. Patienterne må derfor 
forsøge at undgå alle former for peanuts og samtidig bære automatiske adrenalin-
sprøjter til selvbehandling i tilfælde af et akut allergisk anfald. 
 
Som en del af aftalen bliver ALKs administrerende direktør Jens Bager medlem af 
bestyrelsen i DBV Technologies. Regnskabsmæssigt vil investeringen indgå i ALKs 
balance under finansielle anlægsaktiver. 
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Side 2/2 Om DBV Technologies 
DBV Technologies (DBV) er en fransk biofarmaceutisk virksomhed, der beskæftiger 
sig med udvikling af teknologi og produkter til overførsel af aktivstoffer gennem huden. 
DBV Technologies ledes af administrerende direktør Jean-François Biry og blev 
etableret i 2002 på grundlag af erfaring gjort af børnelægen Doctor Pierre-Henri 
Benhamou og ingeniør Bertrand Dupont fra Arts et Métiers Instituttet. I 2003 udvidede 
DBV Technologies med et kapitalindskud fra venturekapitalgrupperne Cap Décisif og 
Créagro. Denne finansiering blev forhøjet gennem et yderligere kapitalindskud på 12,3 
mio. EUR fra Sofinnova Partners og Apax Partners i januar 2006. DBV har 16 med-
arbejdere (2008). 
 
Om ALK 
ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på 
behandling, forebyggelse og diagnosticering af allergi. Selskabets mission er at 
forbedre livskvaliteten for allergipatienter ved at udvikle lægemidler, der er rettet mod 
årsagen til allergi. ALK er verdens førende virksomhed inden for allergivaccination – 
en unik behandling, der fremkalder et beskyttende immunrespons, som reducerer og 
potentielt stopper den allergiske reaktion. Allergivaccination gives traditionelt som 
injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALKs mål at udvide brugen af allergi-
vaccination ved at introducere brugervenlige, tabletbaserede vacciner og dermed 
tilbyde langt flere patienter en behandling af årsagen til deres allergi. Som led i denne 
strategi blev verdens første tabletbaserede vaccine mod græspollenallergi, GRAZAX®, 
lanceret i Europa i 2007, og ALK har indgået et strategisk partnerskab med Schering-
Plough vedrørende tabletprogrammet i Nordamerika. ALK har ca. 1.500 medarbejdere 
samt datterselskaber, produktionsfaciliteter og distributører over hele verden. 
Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm og er børsnoteret på NASDAQ OMX Copen-
hagen A/S. 'ALK' er en forkortelse for 'Allergologisk Laboratorium København'. Læs 
mere på www.alk-abello.com og www.GRAZAX.com. 
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